Ø	ITS	NOF	n Society of Korea	보도자료		
버		E	일	2025. 5. 26. (월)	매 수	2매
담	당	당 부 서 대외협력팀 신윤미 팀장(☎031-478-0488) 해외사업실 이준경 실장(☎031-478-0432)				
배	포	부	서	전략기획팀 이형석 팀장(☎031-478-0412)		
버	포	일	시	즉시 보도하여 주시기 바랍니다.		

한국지능형교통체계협회, 기획재정부 『원스톱 수출·수주지원단』 협력기관으로 신규 지정

- ITS 기업의 수출 수주 애로 해소를 위한 민관 협력 지원체계 본격 가동 -
- □ 한국지능형교통체계협회(회장 허청회, 이하 'ITS Korea')는 2025년 5월 23일(금), 기획재정부 『원스톱 수출·수주지원단(이하 '지원단')』의 협력기관으로 신규 지정되었으며, 이에 따라 국내 지능형교통체계(ITS) 기업의 수출·수주 애로 해소를 위한 민관 협력지원체계가 본격적으로 추진된다.
- □ 지원단은 기업의 해외시장 진출 과정에서 발생하는 다양한 애로사항을 통합적으로 접수하고, 제도 개선, 인증, 금융, 물류·통관 등 실질적인 해결책을 정부부처*와, 유관 공공기관 및 협·단체**가 협력하여 신속하게 지원하는 범정부·민관 합동 체계다.
 - * 기획재정부, 산업통상자원부, 국토교통부, 중소벤처기업부, 외교부, 해양수산부, 문화체육관광부, 금융위원회, 조달청, 관세청, 방위사업청 등 11개 정부 관계부처
 - ** 한국수출입은행, 한국무역보험공사, 대한투자진흥공사, 한국해외인프라도시개발지원공사, 중소벤 처기업진흥공단, 한국무역협회, 해외건설협회, 한국플랜트산업협회 등 8개 기관·단체

- □ 금번 신규 추가지정된 협력기관은 ITS Korea를 포함해 국방기술진흥연구소, 한국해양진흥공사, 한국방위산업진흥회 등 4개로, 이로써 전체 협력기관 (유관기관 및 협·단체) 수는 12개로 확대되었다.
 - 지원단은 국제기구, 재외공관, 무역관 등과의 긴밀한 연계를 통해 바이어 매칭, 발주정보 제공, 현지 법률·금융 자문 등 해외 진출에 필요한 맞춤형 지원을 강화하고 있으며, 중동·중남미 등 신흥시장 진출을 희망하는 기업을 위한 교류 기회도 지속 확대하고 있다.
- □ ITS Korea는 이번 협력기관 지정을 계기로 ITS 산업계와 유기적 소통과 실질적인 지원을 강화하고, 정부와의 긴밀한 협력을 통해 ITS 산업의 전략적 해외 진출 거점으로서 역할을 더욱 공고히 할 계획이다.
 - ITS Korea는 이미 지난 2015년부터 국토교통부와 함께 'ITS 국제협력 센터'를 운영하며 해외사업 발굴과 수출정보 제공 등의 ITS 분야 국내 기업의 해외수출을 지원해 오고 있었다.
 - 금번 협력기관 지정으로 ITS 분야 국제기구 발주사업, ODA 등의 국가별 맞춤형 ITS 솔루션 도입 전략을 체계화하고, 주한 외국대사관 및 재외 공관과의 협력을 통해 국가별 네트워크를 지속적으로 확대할 계획이다.
 - 또한 지원단과의 유기적 협력을 위한 전담 소통창구를 지정하고 수출· 수주 애로 해소를 위한 실무채널도 적극 운영한다는 방침이다.
- □ ITS Korea 허청회 회장은 "이번 협력기관 지정은 ITS Korea와 지능형 교통 관계 산업계 모두에게 뜻깊은 성과"라며, "정부와의 전략적 협력을 통해 ITS 기술의 글로벌 확산과 수출 경쟁력 강화를 위한 중심 역할을 지속해 나가겠다"고 밝혔다.
 - ※ 『원스톱 수출·수주지원단』 관련 정보는 공식 누리집(www.export119.go.kr)에서 확인 가능하며, 기업의 수출·수주 관련 애로사항은 온라인 또는 전화 상담을 통해 언제든지 접수할 수 있다.